
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia 
T +39 0382 98 4003 - 4966  
Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it    -    PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini – Responsabile Servizio Ricerca e  Formazione alla Ricerca – andrea.carini@unipv.it 
 
 
 
 

Decreto Rettorale  Oggetto: Approvazione atti e graduatorie – Bando 
relativo all’indizione di concorso pubblico, per 
titoli/progetto e colloquio, per il conferimento di contratti 
di ricerca art. 22 Legge 240/2010 - BANDO 898/2025 del 
31/10/2025 – Cod. bando cdr2025-06-dbbs-music 
 
 

Titolo: III classe: 13 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario ”, ed in 
particolare l’art. 22 modificato dal Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito 
dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, che disciplina i contratti di ricerca; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010 modificato con Legge n. 79/2022, emanato 
con D.R. n. 914/2025 – prot. n. 57386 del 31/03/2025; 
 

VISTO il Bando rep. n. 898/2025 del 31/10/2025, prot. n. 207677, con il quale è stato 
indetto pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, per il conferimento di 
n. 3 contratti di ricerca di cui uno presso il Dipartimento di Scienze del Sistema 
Nervoso e del Comportamento e uno presso il Dipartimento di Musicologia e 
Beni Culturali dell’Università di Pavia – finanziati nell’ambito delle disponibilità di 
bilancio dei rispettivi dipartimenti; 

 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 2924, prot. n. 234272 del 10/12/2025, con il quale sono 
state nominate le Commissioni Giudicatrici dei concorsi pubblici di cui sopra; 

  
VISTI gli atti delle procedure selettive per n. 2 contratti di ricerca presso i Dipartimenti 

di Scienze del Sistema Nervoso e del Comportamento e di Musicologia e Beni 
Culturali dell’Università di Pavia;  

  
RITENUTO di dover provvedere; 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1. CONCORSO COD. C2 – DIP. SCIENZE DEL SISTEMA NERVOSO E DEL COMPORTAMENTO 
– RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. EGIDIO D’ANGELO  
 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio per il conferimento di 
n. 1 contratto di ricerca - durata anni 2 - dal titolo: “Modellizzazione e proprietà computazionali dei 
microcircuiti cerebellari in condizioni patologiche” – SSD: BIOS-06/A – Fisiologia. 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 

mailto:paola.giorgi@unipv.it
mailto:amministrazione.centrale@certunipv.it
mailto:andrea.carini@unipv.it


 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia 
T +39 0382 98 4003 - 4966  
Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it    -    PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini – Responsabile Servizio Ricerca e  Formazione alla Ricerca – andrea.carini@unipv.it 
 
 
 
 

 
Pos. Cognome e Nome Punti 

 

1. 
 

Benozzo Danilo 
 

98 
 

   
In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarato vincitore del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, ai fini del 
conferimento del contratto di ricerca di cui all’art.1, il Dott.: 
 

Pos.    Cognome e Nome 
 

1.    Benozzo Danilo 
  

  
Art. 2. CONCORSO COD. C3 – DIP. MUSICOLOGIA E BENI CULTURALI – RESPONSABILE 
SCIENTIFICO PROF. RODOBALDO TIBALDI 
 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio per il conferimento di 
n. 1 contratto di ricerca - durata anni 2 - dal titolo: “I beni culturali d’interesse musicale: 
conservazione, interpretazione, valorizzazione, fruizione” – SSD: PEMM-01/C - Musicologia e storia 
della musica. 

È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 2: 
 

Pos. Cognome e Nome Punti 
 

1. Saggio Francesco 100 
   

In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarato vincitore del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, ai fini del 
conferimento del contratto di ricerca di cui all’art.2, il Dott.: 
 

Pos.    Cognome e Nome 
 

1.   Saggio Francesco 
 
 
 
Pavia, data del protocollo                      
        
                                                                                                            IL RETTORE 
 
                                                                                              PROF. ALESSANDRO REALI 

                                                                    (Documento firmato digitalmente) 
 
SB/AC/MC/pg 

mailto:paola.giorgi@unipv.it
mailto:amministrazione.centrale@certunipv.it
mailto:andrea.carini@unipv.it

		2026-01-08T10:23:51+0100
	IT
	Alessandro Reali




